3.º Cuando las preces se dirigen á la Dataría, en cuanto á su dirección, véase la fórmula 4.ª

Las cartas que se dirigen á Roma deben franquearse por el que las envía, porque de otra manera no llegarían á su término.

4.º Como algunas dispensas no se conceden si á las preces no se acompaña el informe favorable del Obispo de la diócesis (y en todas es conveniente su recomendación); por otra parte, como en la Curia episcopal los oficiales están versados en la materia, para que las preces expresen todo lo necesario y tengan el más pronto y favorable despacho en Roma, convendrá, por lo común, hacer una solicitud al Obispo, exponiendo con la claridad posible los impedimentos y las causas de la dispensa, suplicándole que se sirva dirigir las preces á Roma. Hechas estas advertencias, continúo poniendo algunas otras fórmulas, cuyo conocimiento puede ser conveniente.

3197. VII. — FORMULA PETENDI DISPENSATIONIS CONVALIDATIONEM PER PERINDE VALERE

«*Eminentissime ac Reverendissime Domine:*

«Titius et Titia matrimonium inire intendunt, cum obtenta et jam fulfilminata Sanctæ Sedis dispensatione super impedimento consanguinitatis secundi gradus æqualis lineæ collateralis; *vel* affinitatis primi gradus æqualis lineæ collateralis. At vero obtenta dispensatio nulla est ob impedimentum omnino occultum et nulatenus manifestandum, proveniens e copula illicita Titii cum sorore Titia, super quo dispensatio petita non fuit; *vel...*

«Quare humillime supplicant Eminentia Vestræ, ut pro impetrata, sed invalide, illa dispensatione gratiam *perinde valere* ipsis concedere dignetur.

«Causa est: scandala et gravissima mala præscindenda.

die mensis anni

N. N., confessarius Ecclesiæ.»

VIII. — FORMULA PETENDI DISPENSATIONEM SUPER IMPEDIMENTO CRIMINIS OCCULTO, NEUTRO MACHINANTE

«*Eminentissime ac Reverendissime Domine.*

«Joannes et Francisca matrimonium inire cupiunt. At vero obstat impedimentum criminis ortum ex copula carnali inter ipsos habita, stante matrimonio Joannis cum priori uxore, cum promissione matrimonii data et acceptata, neutro tamen machinante. Impedimentum est occultum, non prævidetur manifestandum.

«Quare humillime supplicant Eminentia Vestræ, ut vi facultatis apostolicæ extraordinariæ super eo impedimento cum ipsis dispensare dignetur.

«Causæ sunt: 1. Omnia ad matri-

monium celebrandum parata. 2.º Formæ civiles jam impletæ; 3.º instans oratrix partus.

die mensis anni

N. N., confessarius Ecclesiæ.»

IX. — FORMULA PETENDI DISPENSATIONEM POST MATRIMONIUM CONTRACTUM SUPER OCCULTO IMPEDIMENTO CRIMINIS, ADMISSI CUM UTRIVSQUE VEL ALTERUTRIUS ORATORUM MACHINATIONE

Se advierte que estas preces se dirigen al Obispo de la diócesis, en la suposición de que el caso esté revestido de aquellas circunstancias en que el Obispo puede dispensar por lo urgente que es, y del cual habla Benedicto XIV en el lugar que aquí se cita; y si bien no decide la cuestión, muchos y eminentes escritores, entre ellos el Doctor San Ligorio, autorizan al Obispo para dispensar, cuando no hay lugar de acudir al Papa.

«*Illustrissime ac Reverendissime Domine.*

«*N. N. et N. N., hujus diocesis subditi, matrimonium invalide contraxerunt ob impedimentum criminis ortum e copula carnali inter ipsos habita, stante matrimonio N. cum priori marito, cum promissione matrimonii data et acceptata et machinatione solius N. in vitam mariti, quæ fuit vera causa conjugicidii. Matrimonium in faciem Ecclesiæ bona (vel mala fide ob ignorantiam juris contraxerunt et consummarunt. Impedimentum est occultum, nec timetur manifestandum; deinde crimen in confessione declaraverint, petunt ut ad evitandum scandalum et gravissima mala, quæ moram scribendi Romam non patiuntur, sublato statim per dispensationem impedimento, matrimonium, occulte renovato inter se mutuo consensu, valeant convalidare.*

«Quare, cum in casu evidenter ad-

sint sex conditiones communiter iuxta Benedictum XIV, *De Synodo Diocesana*, lib. 9, cap. 2 requisitæ, ut Episcopus possit pro foro conscientie dispensare super impedimentis, in quibus ipse Summus Pontifex dispensare consuevit, humillime per me Illustrissimæ Dominationi Vestræ supplicat ut super illo impedimento cum ipsis sine mora dispensare dignetur.

«Causæ sunt: 1.º Formæ civiles impletæ. 2.º Sex infantes nati. 3.º Gravissima omnis generis mala evitanda.

die mensis anni

N. N. (nombre del que pide la dispensa).»

3198. X.—FÓRMULA PARA PEDIR LA DISPENSACIÓN Ó SANACIÓN «IN RADICE» DE UN MATRIMONIO.

Si la súplica se dirige al Obispo de la diócesis, suplicándole que obtenga de la Sagrada Penitenciaría, se pueden dirigir las preces del modo siguiente:

«Illustrissime ac Reverendissime Domine.

«Titius et Berta, hujus diocesis subditi, cum vero et sincero Bertæ

consensu, qui asseritur adhuc perseverare, matrimonium in faciem Ecclesiæ contraxerunt et consummarunt. At vero matrimonium eorum est invalidum ob copulam fornicariam Titii cum sorore Bertæ, cujus impedimenti Berta est prorsus inscia. Impedimentum est omnino occultum, nec timetur manifestandum, sed super eo nulla dispensatio petita fuit. Orator pœnitens fundate timet, ne si qualicumque modo consensus renovatio a putativa uxore petatur, eam ipsa vel recuset, vel si non abnuat consensum renovare, pax domestica ob violentas suspiciones, vel acerbissimos mores compartis gravissime inde turbetur.